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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA  

 
PROGRAMA: GENERACIONES SACÚDETE ICBF 

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-O-035-2021 

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE DOS CENTROS 
SACÚDETE (TIPO II) UBICADOS EN CHIRIGUANÁ, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, 
DEPARTAMENTO DEL BOYACÁ”. 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN  16 DE JUNIO DE 2021 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de 
Puntaje (Orden de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo 
II “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la 
elaboración de un Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los 
resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones 
aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones 
efectuadas (…)”; y atendiendo el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se presenta el Informe 
de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la verificación 
de requisitos habilitantes, previas las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 31 de mayo de 2021, en el marco de la 

presente convocatoria se recibieron veintiún (21) propuestas, luego de la aplicación del sistema “random” 

(aleatorio) se escogieron quince (15) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, 

conforme con lo siguiente: 

 

No. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC 

  

CONSORCIO ACA PROYECTOS 

AURORA PROYECTOS E INVERSIONES 

S.A.S. 
900685791-1 

1 AS PROYECTO S.A.S. 900110952-3 

  
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO 

URBANO S.A.S. 
900145050-6 

2 
CONSORCIO NJ 01 

JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12969285-5 

    

3 
CONSORCIO SPK-2021 

KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2 

  SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 79041287-1 

4 CONSORCIO OBRAS CHITU 035 ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18126628-2 
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2 CONSORCIO NJ 01 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO SPK-2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

4 CONSORCIO OBRAS CHITU 035 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

5 CONSORCIO NATURAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

6 
CONSORCIO ESTUDIOS Y 

DISEÑOS SACÚDETE TIPO II 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

7 
CONSORCIO SACUDETE 

DIFEPOL-INGELEC 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 
LUIS OSCAR VARGAS 

ABONDANO 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

9 
CONSORCIO SINCOL 

CHIRIGUANA 
*RECHAZADA 

10 CONSORCIO ICBF 2021 RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA 

11 
LUIS EDUARDO SALDAÑA 

RODRIGUEZ 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

12 DISCEP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

13 CONSORCIO NORORIENTAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

14 
CONSORCIO SACÚDETE IP 035-

2021 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

15 CONSORCIO DOMINIO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

 

*PROPONENTE 9 CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA: 

 

La propuesta presentada por el proponente señalado, no es objeto de evaluación por cuanto incurre en conflicto 

de intereses y en las causales de RECHAZO que se exponen a continuación. 

 

Los Términos de referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERÉS, determinan:   

 

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerará que, bien sea de manera individual 

o como integrante de un consorcio o unión temporal, un proponente no podrá presentar propuesta ni suscribir 

contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando: 

(…) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, jurídica o alguno de los miembros del consorcio o unión 

temporal e inclusive socios en sociedades distintas de las anónimas abiertas que presenten propuestas para 

una obra siendo adjudicatario o ejecutando contratos de interventoría o consultoría con Findeter o los 

patrimonios autónomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.  

 

El  integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7 ,es adjudicatario de la Convocatoria 

PAF-DAPREII-I-020-2021, así las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo: 
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Al presente informe se anexan las evaluaciones de las propuestas económicas, que forman parte integral del 

mismo.  

Se da traslado al presente informe hasta el 17 de junio de 2021, a las 5:00 pm, para que los proponentes 

puedan formular observaciones en el correo: convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co según 

cronograma de la convocatoria. 

 
Para constancia, se expide el 16 de junio de 2021 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER CENTROS SACÚDETE  
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 




























